PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	24.02.2021
	№
	35

г.Боровичи

О результатах приватизации муниципального имущества
городского поселения город Боровичи в 2020 году
Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества городского поселения город Боровичи в 2020 году, представленный в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3.3 Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Боровичи, утвержденного решением Совета депутатов города Боровичи от 29.11.2016 № 83, Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества городского поселения город Боровичи в                     2020 году.

2. Опубликовать решение в газете «Красная искра».

Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин

Приложение
к решению Совета депутатов

города Боровичи от 24.02.2021 № 35
ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества
городского поселения город Боровичи в 2020 году
1. Перечень объектов муниципальной собственности городского поселения город Боровичи, подлежащих приватизации в 2020 году (далее Перечень), утвержден решением Совета депутатов города Боровичи от 29.10.2019 № 249 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Боровичи на 2020 год». В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации предполагалось осуществить продажу 7 объектов недвижимости.
2. В 2020 году осуществлена приватизация 4 объектов муниципальной собственности, из них:

	№ п/п
	Наименование объекта
и адрес объекта
	Дата
проведения торгов
	Цена реализации

(руб.)

(в т.ч. НДС)
	Дата заключения

договора купли-продажи

	1
	2
	3
	4
	5

	Продажа посредством публичного предложения

	1.
	Нежилое здание общей площадью 111,7 кв.метра, кадастровый номер 53:22:0020904:27, с земельным участком площадью 551 кв. метр, кадастровый номер 53:22:0020904:17, расположенные по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Советская, д.42
	27.04.2020
	537000
	06.05.2020

	2.
	Нежилое здание, являющееся объектом культурного наследия, общей площадью 223,9 кв.метра, кадастровый номер 53:22:0000000:2754, с земельным участком площадью 1726 кв. метров, кадастровый номер 53:22:0020654:8, расположенные  по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Дзержинского, д.53
	29.06.2020
	536000
	30.06.2020

	3.
	Здание, нежилое, гараж, площадью 23,9 кв.метра, кадастровый номер 53:22:0021507:294, с земельным участком площадью 27 кв.метров, кадастровый номер 53:22:0021507:4, расположенные по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, территория гаражный комплекс по ул.Загородной, гараж 4
	18.08.2020
	16250
	20.08.2020

2

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Здание, нежилое, гараж, площадью 27,6 кв.метра, кадастровый номер 53:22:0021507:295, с земельным участком площадью 31 кв.метр, кадастровый номер 53:22:0021507:5, расположенные по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, территория гаражный комплекс по ул.Загородной, гараж 5
	18.08.2020
	17850
	20.08.2020

Доход от приватизации муниципального имущества составил 1036051,05 руб.